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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på remiss om Motion om ett 
stadsövergripande handlingsprogram för 
minskad nyrekrytering till brottslighet 

Förvaltningens förslag till beslut 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på motionen om ett stadsövergripande 

handlingsprogram för minskad nyrekrytering till brottslighet. 

 

   

Per Kjellander  Ditte Westin 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Motion (2017:49) av Lotta Edholm m.fl. (L) har remitterats till 

Spånga-Tenstas stadsdelsnämnd för yttrande. I motionen föreslås att 

kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att i samråd 

med polisen och civilsamhället ta fram ett program för stadens 

samlade arbete med ungdomar som riskerar att dras in i brottslighet 

och att det operativa arbetet i enlighet med programmet bedrivs i 

nära samverkan med polisen 

 

Förvaltningen bedömer det som föreslås redan finns utförs ramen 

för: 

 

 det lokala utvecklingsprogrammet i Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd 

 socialtjänstens arbete med sociala insatsgrupper 19-29 år  

 fältverksamhetens uppdrag under 2018 som omfattar en 

yngre målgrupp än 13-17 år.  

 etableringen av en lokal Maria ungdomsmottagning, Framtid 

Stockholm, är genomfört i Järva, och vänder sig till 

ungdomar i riskzon. 

 

Förvaltningen ser att arbetet för att minska nyrekryteringen till 

brottslighet kan utvecklas. 
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Ärendet 

Stadsdelsnämnden har fått en remiss på Motion (2017:49) om ett 

stadsövergripande handlingsprogram för minskad nyrekrytering till 

brottslighet (dnr 106-1327/2017). Motionen är upprättad av Lotta 

Edholm m. fl. (L). 

 

Motionen inleds med en beskrivning om hur kriminalitet och 

kriminella nätverk begränsar människors vardag och frihet och att 

det finns ett stort behov av att vända utvecklingen. Motionärerna 

påtalar också svårigheten för att ta sig ur ett utanförskap och hur 

viktigt det är att kommunen arbetar för att förhindra att unga 

hamnar snett i livet. För att skapa förutsättningar för ovanstående 

föreslås att Stockholm stad tar fram ett handlingsprogram för det 

samlade arbetet med ungdomar i riskzon.  

 

Motionen föreslår att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i 

uppdrag att i samråd med polisen och civilsamhället ta fram ett 

program för stadens samlade arbete med ungdomar som riskerar att 

dras in i brottslighet och att det operativa arbetet i enlighet med 

programmet bedrivs i nära samverkan med polisen 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett vid avdelningen stadsdelsutveckling. I 

beredningen har jämställdhetsperspektivet beaktats. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Vid en genomgång av de förslag som motionen innehåller så 

bedömer förvaltningen det som föreslås redan utförs ramen för det 

lokala utvecklingsprogrammet i Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

som har följande inriktningar: 

 Barn och ungas livsvillkor 

 Arbete och sysselsättning 

 Bostäder 

 Trygghet 

 

Vad gäller socialtjänstens arbete med sociala insatsgrupper 19-29 år 

så har verksamheten i Järva nyligen utvärderats. Utvärderingen 

visar att det är för tidigt att avgöra de långsiktiga effekterna, men att 

verksamheten kortsiktigt ändå bedöms ge så positiva effekter på 

individnivå att man rekommenderar att verksamheten fortsätter. 
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Fältverksamheten utökas med fler fältassistenter samt att det 

uppsökande fältarbetet även kommer att omfatta en yngre målgrupp 

än 13-17 år.  

 

Etablering av en lokal Maria ungdomsmottagning, Framtid 

Stockholm, är genomförd i Järva, och vänder sig till ungdomar i 

riskzon. 

 

Förvaltningen ser att arbetet för att minska nyrekryteringen till 

brottslighet kan utvecklas. 

 

Utifrån ett jämställdhetsperspektiv är kvinnor en grupp som, i högre 

andel än män, upplever otrygghet. Därför är det särskilt viktigt att 

prioritera trygghetsskapande åtgärder som leder till en ökad 

trygghet för kvinnor 

Bilagor 

1. Motion om ett stadsövergripande handlingsprogram för 

minskad nyrekrytering till brottslighet 


